平成 20 年 3 月 27 日

各 位
会 社 名  東 和 メ ッ ク ス 株 式 会 社
代表者名 代表取締役会長兼社長 村田三郎

  （コード番号 6775 東証第 2 部）
問合せ先 常務取締役管理本部長 山口和男
 （℡番号 03－5684－2321）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 平成 20 年 3 月 27 日開催の取締役会において、平成 20 年 4 月 1 日付をもって、下記の

とおり組織変更及び人事異動を実施することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織変更

（1）「管理本部」の呼称を「経営管理本部」に変更する。
（2）「経営推進本部」の呼称を「関連事業本部」に変更、傘下に「R＆D 事業部」と

「ECO 事業推進室」を新設し、「事業推進室」は廃止、「商品部」は効率運営

を図るため「国内事業本部」の傘下とする。
（3）「海外事業戦略本部」を Towa Global Tech Corp. Ltd.設立に伴い廃止する。
（4）「海外事業部」を業務の効率化を推進するため Towa Global Tech Corp. Ltd.へ

集約し廃止する。
   海外事業部は、現在欧州、北米等に海外営業および営業事務を行っております。

今般、営業および営業事務全般の効率化を目的に Towa Global Tech Corp. Ltd.
に集約一元化し、グループ全体の組織効率を高める。

（5）管理本部傘下の「経営企画室」の呼称を「経営企画部」に変更する。
（6）新規事業拡大のため「特機事業部」を新設し、「国内事業本部」の所管とする。
（7）国内事業本部傘下の「業務部」の呼称を「新潟物流センター」に変更する。
（8）「品質管理室」を「関連事業本部 R＆D 事業部」に集約する。

2. 役員人事（業務分担変更）

新 役 職 氏  名 旧 役 職
取締役 （非常勤）
Towa Global Tech Corp. Ltd.取
締役副社長（生産担当）

平野  充

取締役 海外事業戦略本部長
兼 品質管理室担当

Towa Global Tech Corp. Ltd.取締

役副社長
執行役員
Towa Global Tech Corp. Ltd.取
締役副社長（営業担当）

臼 井 博 通  執行役員 海外事業部長
Towa Global Tech Corp. Ltd.取締

役副社長

※ Towa Global Tech Corp. Ltd.・・・当社子会社

以上

<参考>
組織図(平成２０年４月１日付）

商 品 部
国 内 事 業 本 部

東 日 本 事 業 部

西 日 本 事 業 部

特 機 事 業 部

新潟物流センター

株 主 総 会

監 査 役 会
関 連 事 業 本 部

ECO 事 業 推 進 室

取 締 役 会 会　長　兼　社　長

管 理 部経 営 管 理 本 部

R ＆ D 事 業 部

経 営 企 画 部